

 TOP 10

Gremium Termin Status

Ortsbeirat Nördliche Innenstadt 05.07.2022 öffentlich


Anfrage der CDU-Ortsbeiratsfraktion
Sachstand Neubau Kindertagesstätte Schanzstraße

Vorlage Nr.: 20225251


Stellungnahme Bereich Gebäudewirtschaft


Frage 1: Wie ist der Sachstand beim Neubau in der Kindertagesstätte Schanzstraße

/ Ecke Rohrlachstraße?

zu 1. Zurzeit wird von der neu beauftragten Erdbaufirma die Entsorgung der vor Ort im Gelände lagernden Haufwerke vorbereitet, danach wird das neu anzuliefernde

Erdreich eingebaut und ordnungsgemäß verdichtet. Nach diesen Arbeiten kann das

Gelände an den Generalunternehmer übergeben werden.


Frage 2: Wann wird gebaut?

zu 2. Nach Beendigung der Erdarbeiten im Gelände und Übergabe des vorbereiteten Geländes an den Generalunternehmer, kann mit den Arbeiten zur Herstellung der

Bodenplatte begonnen werden. Das Gelände wird voraussichtlich Ende August an den Generalunternehmer übergeben.


Frage 3: Bis wann ist die Fertigstellung geplant?

zu 3.   Wir gehen von einer Fertigstellung bis Ende Dezember 2023 aus.


"Für Fragen steht Ihnen der zuständige Bereichsleiter Rainer Bernhard (E-Mail: 4-
13@ludwigshafen.de) gerne zur Verfügung".
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